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（注）　重複延長の欄には、法第１１条第１項から第３項までの規定により他の道路に関する規定が適用される区間の延長を記載し、実延長の欄には、その他の区間の延長を記載すること。

供用されていない区間の延長

道　　路 トンネル

供用されている
区 間 の 延 長

実 延 長

49,354

(14,142)（新道）

63,496（合計）

勾 配

区　　　　　　　間

供用開始（釧路新道）
平成１３年４月４日　　告示第３８号　釧路市大楽毛１２７番３１１～同市大楽毛６番１（Ｒ２４０～星が浦北通）
平成１６年６月３０日　告示第７２号　釧路市大楽毛３線１７９番７～同市大楽毛１２８番５（Ｒ３８～Ｒ２４０）
平成１９年２月５日　　告示第５号　　釧路市大楽毛２３７番１～同市鶴野１８５番１５
（星が浦北通～釧路鶴居弟子屈線及びＲ３８～星が浦北通の４車線化）

13.0ｍ以上

19.5ｍ未満

 5.5ｍ以上

舗装道

（新道）

渡船場

延長

(20) (2,614m)

22

19.5ｍ未満

道　　　　　　　路

との交差

跨 道

跨 線

新設軌道

51,333

幅 員
６．２５

自動車交通不能区間の延長

４０
最 小 曲 線

半 径

最 急 縦 断

立体交差

６．０

有

料

道

路

面　積

敷地の

延
長
の
内
訳

延　　　　　　　長 根　　拠　　条　　件

箇所
最 小 車 道

箇所

箇所

料　金　徴　収　期　間管　　　理　　　者

１

１

１

橋

19.5ｍ以上

（新道）

19.5ｍ以上
13.0ｍ未満

(2,288) (15,143)

車道の幅員

路面の種類

178

起 点 （釧路市音別町直別原野基線９番４地先）

個数 延　長 種　類 個数

路線の指定(認定)年月日 昭和２７年１２月４日　政令第４７７号

一般国道道 路 の 種 類 ３８号路 線 名

橋

（新道） (17,487)

渡　船

釧路市大川町１番１ （ＫＰ 298.101

渡　船　施　設

路 線 の 延 長 52,434

道　　路　　台　　帳

245.667 （起点　滝川市）

16,066

18,354

36,190

178計

道 路 管 理 者

指定(認定)の該当条項

北海道開発局長

道路法第５条第１項（第２号）

個数 延長

5.5ｍ未満

砂利道船数

供用開始の区間及び年月日

経 過 地

52,434

釧路市（音別町）　白糠町　釧路市

主 要 な

1,829m

距離

56

永久橋

木　造

4,443m計

22

混合橋

(56)

様 式 第 ４

第一表（２－１）

道路の

民有地 ３

計

国有地

地方公共団体有地

鉄道又は

交差の方式 個 数

平面交差

路

線

の

延

長

の

内

訳

実

延

長

の

内

訳

重複延長

終 点

整 理 番 号 図 面 対 照 番 号

（ＫＰ

ｍｍ
13.0ｍ以上

5.5ｍ未満ｍ

渡　　船　　施　　設ト　　ン　　ネ　　ル

ｍ
 5.5ｍ以上

13.0ｍ未満



第一表（２－２）

区域決定　昭和２８年３月１３日　告示第２７２号

区域変更　平成６年２月２８日　告示第４２６号（釧路新道Ｂライン）　平成８年６月３日　告示第１４１５号（釧路新道Ｃライン）　

区域決定　平成１１年３月３０日　告示第９８８号（釧路外環状道路Ｄライン）　平成１４年１０月１７日　告示第１４７号（釧路外環状道路Ｅライン）

供用開始　平成１３年４月４日　告示第３８号（釧路新道Ｂ・Ｃラインの一部暫定２車線）　平成１６年６月３０日　告示第７２号（釧路新道Ｂライン暫定２車線）　

供用開始　平成１９年２月５日　告示第５号（釧路新道Ｂライン４車線及びＣライン暫定２車線）

区域決定　平成２８年３月１１日　告示第９８号（釧路外環状道路　釧路西ＩＣ～釧路東ＩＣ　同日付供用開始　告示第１０２号）

道路附属物 白糠除雪ステーション 恋問除雪ステーション

調整年月日　 平成　７年５月１日 改訂年月日 平成１２年５月１日 改訂年月日 平成２１年５月１日

改訂年月日 平成　８年５月１日 改訂年月日 平成１３年５月１日 改訂年月日 平成２３年６月１日

改訂年月日 平成　９年５月１日 改訂年月日 平成１４年５月１日 改訂年月日 令和２年１１月１１日

改訂年月日 平成１０年５月１日 改訂年月日 平成１７年２月２５日

改訂年月日 平成１１年５月１日 改訂年月日 平成１９年８月１日

調整（改訂）年月日

その他特記すべき事項

道路と効用を兼ねる主要な他の工作物の概要

軌道その他主要な占用物件の概要



第二表 1

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

1 6.50 2.50 0.00 2.50 80 80 80 舗 装

2 6.50 2.50 0.00 2.50 22 22 102 舗 装

3 6.50 2.50 0.00 3.00 220 220 322 舗 装

4 6.50 2.00 0.00 2.25 18 18 340 舗 装

5 6.50 2.00 0.00 3.05 143 143 483 舗 装

6 6.50 2.75 0.00 3.30 79 79 562 舗 装

7 6.50 2.00 0.00 5.20 303 303 865 舗 装

8 6.50 2.75 0.00 3.30 154 154 1,019 舗 装

9 6.50 2.00 0.00 2.25 417 417 1,436 舗 装

10 7.00 2.00 0.00 3.50 18 18 1,454 舗 装 平和橋

11 7.00 2.00 0.00 3.50 104 104 1,558 舗 装

12 7.00 2.00 0.00 3.50 18 18 1,576 舗 装 木無別川橋

13 6.50 2.00 0.00 2.25 57 57 1,633 舗 装

14 6.50 2.00 0.00 3.05 3 3 1,636 舗 装

15 6.50 0.00 0.00 3.60 180 180 1,816 舗 装

16 9.75 0.00 0.00 4.30 23 23 1,839 舗 装

17 9.75 0.00 0.00 10.00 220 220 2,059 舗 装

18 9.75 0.00 0.00 10.00 330 330 2,389 舗 装

19 12.50 0.00 0.00 13.00 180 180 2,569 舗 装

20 12.50 0.00 0.00 13.00 130 130 2,699 舗 装

21 9.50 0.00 0.00 3.60 790 790 3,489 舗 装

22 6.50 0.00 0.00 2.00 942 942 4,431 舗 装

23 6.50 0.00 0.00 2.00 8 8 4,439 舗 装 奔尺別橋

24 6.50 0.00 0.00 2.00 201 201 4,640 舗 装

25 6.50 0.00 0.00 2.00 181 181 4,821 舗 装

実 延 長 調 書
釧路開発建設部：一般国道38号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 2

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

26 6.50 0.00 0.00 0.50 40 40 4,861 舗 装 尺別橋

27 6.50 0.00 0.00 2.00 291 291 5,152 舗 装

28 6.50 0.00 0.00 3.60 187 187 5,339 舗 装

29 6.50 0.00 0.00 7.00 289 289 5,628 舗 装

30 6.50 0.00 0.00 3.60 299 299 5,927 舗 装

31 6.50 0.00 0.00 2.00 218 218 6,145 舗 装

32 6.50 0.00 0.00 3.60 278 278 6,423 舗 装

33 6.50 0.00 0.00 7.00 167 167 6,590 舗 装

34 6.75 2.50 0.00 5.75 138 138 6,728 舗 装

35 6.75 4.50 0.00 3.75 68 68 6,796 舗 装

36 6.50 4.50 0.00 0.65 167 167 6,963 舗 装 音別橋

37 0.00 2.50 0.00 0.00 167 167 7,130 舗 装 音別橋（右歩道）

38 0.00 2.00 0.00 0.00 167 167 7,297 舗 装 音別橋（左歩道）

39 6.50 3.00 0.00 3.25 52 52 7,349 舗 装

40 6.50 4.50 0.00 2.75 14 14 7,363 舗 装

41 6.50 6.00 0.00 3.50 60 60 7,423 舗 装

42 6.50 6.00 0.00 3.25 233 233 7,656 舗 装

43 6.50 6.00 0.00 4.50 362 362 8,018 舗 装

44 6.50 6.00 0.00 4.50 217 217 8,235 舗 装

45 7.00 6.00 0.00 4.00 76 76 8,311 舗 装

46 7.00 6.00 0.00 4.25 49 49 8,360 舗 装

47 7.00 6.00 0.00 4.25 131 131 8,491 舗 装

48 7.00 6.00 0.00 4.25 315 315 8,806 舗 装

49 7.00 6.00 0.00 4.50 61 61 8,867 舗 装

50 6.50 5.00 0.00 0.50 30 30 8,897 舗 装 風連別橋

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道38号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 3

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

51 0.00 2.50 0.00 0.00 30 30 8,927 舗 装 風連別橋（右歩道）

52 0.00 2.50 0.00 0.00 30 30 8,957 舗 装 風連別橋（左歩道）

53 6.50 5.00 0.00 3.00 298 298 9,255 舗 装

54 6.50 2.50 0.00 2.80 53 53 9,308 舗 装

55 6.50 0.00 0.00 3.60 162 162 9,470 舗 装

56 6.50 0.00 0.00 7.00 183 183 9,653 舗 装

57 6.50 0.00 0.00 3.60 249 249 9,902 舗 装

58 6.50 0.00 0.00 7.00 87 87 9,989 舗 装

59 6.50 0.00 0.00 3.60 63 63 10,052 舗 装

60 6.50 0.00 0.00 7.00 166 166 10,218 舗 装

61 6.50 0.00 0.00 3.60 196 196 10,414 舗 装

62 6.50 0.00 0.00 7.00 162 162 10,576 舗 装

63 6.50 0.00 0.00 3.60 50 50 10,626 舗 装

64 6.50 0.00 0.00 2.00 9 9 10,635 舗 装 乳呑橋

65 6.50 0.00 0.00 3.60 369 369 11,004 舗 装

66 6.50 2.50 0.00 2.25 90 90 11,094 舗 装

67 10.00 2.50 0.00 4.25 39 39 11,133 舗 装

68 10.00 2.50 0.00 4.25 150 150 11,283 舗 装

69 10.00 2.50 0.00 4.25 196 196 11,479 舗 装

70 10.00 2.50 0.00 4.25 145 145 11,624 舗 装

71 10.00 2.50 0.00 4.00 232 232 11,856 舗 装

72 10.00 2.50 0.00 4.00 205 205 12,061 舗 装

73 10.00 2.50 0.00 4.00 98 98 12,159 舗 装

74 10.00 2.50 0.00 4.00 100 100 12,259 舗 装

75 7.00 2.50 0.00 4.00 232 232 12,491 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道38号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 4

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

76 7.00 2.50 0.00 4.00 178 178 12,669 舗 装

77 7.00 2.50 0.00 4.00 74 74 12,743 舗 装

78 7.00 2.50 0.00 4.00 236 236 12,979 舗 装

79 7.00 2.50 0.00 4.00 220 220 13,199 舗 装

80 6.50 0.00 0.00 2.00 15 15 13,214 舗 装 音別跨線橋

81 6.50 0.00 0.00 3.60 260 260 13,474 舗 装

82 7.00 0.00 0.00 4.00 100 100 13,574 舗 装

83 7.00 0.00 0.00 4.00 820 820 14,394 舗 装

84 6.50 0.00 0.00 2.00 179 179 14,573 舗 装

85 7.00 2.50 0.00 4.00 133 133 14,706 舗 装

86 7.00 2.50 0.00 4.00 309 309 15,015 舗 装

87 6.50 0.00 0.00 1.50 120 120 15,135 舗 装 馬主来橋

88 0.00 2.50 0.00 0.00 120 120 15,255 舗 装 馬主来橋（右歩道）

89 6.50 3.00 0.00 3.30 209 209 15,464 舗 装

90 6.50 0.00 0.00 5.30 105 105 15,569 舗 装

91 10.00 0.00 0.00 3.25 1,555 1,555 17,124 舗 装

92 7.00 0.00 0.00 4.00 107 107 17,231 舗 装

93 7.00 0.00 0.00 4.00 80 80 17,311 舗 装

94 7.00 0.00 0.00 4.00 193 193 17,504 舗 装

95 10.00 0.00 0.00 3.25 900 900 18,404 舗 装

96 10.00 0.00 0.00 3.25 33 33 18,437 舗 装

97 10.00 0.00 0.00 3.25 267 267 18,704 舗 装

98 10.00 0.00 0.00 3.25 300 300 19,004 舗 装

99 6.50 0.00 0.00 3.60 217 217 19,221 舗 装

100 6.50 0.00 0.00 2.00 887 887 20,108 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道38号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 5

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

101 7.00 3.00 0.00 4.50 488 488 20,596 舗 装

102 7.00 3.00 0.00 4.50 78 78 20,674 舗 装

103 7.00 3.00 0.00 4.50 237 237 20,911 舗 装

104 6.50 0.00 0.00 0.50 66 66 20,977 舗 装 和天別橋

105 0.00 2.00 0.00 0.00 66 66 21,043 舗 装 和天別橋（右歩道）

106 6.50 2.00 0.00 2.25 120 120 21,163 舗 装

107 7.00 3.00 0.00 4.25 496 496 21,659 舗 装

108 6.50 5.50 0.00 7.50 320 320 21,979 舗 装

109 6.50 5.00 0.00 6.50 191 191 22,170 舗 装 白糠橋

110 6.50 5.00 0.00 7.50 129 129 22,299 舗 装

111 6.50 5.00 0.00 6.50 291 291 22,590 舗 装

112 6.50 5.00 0.00 6.50 50 50 22,640 舗 装

113 6.50 5.00 0.00 6.50 850 850 23,490 舗 装

114 6.50 5.50 0.00 6.50 145 145 23,635 舗 装

115 6.50 4.20 0.00 6.50 18 18 23,653 舗 装 宮下橋

116 6.50 5.50 0.00 6.50 106 106 23,759 舗 装

117 7.50 4.50 0.00 3.00 252 252 24,011 舗 装

118 7.50 5.00 0.00 3.00 359 359 24,370 舗 装

119 7.50 5.00 0.00 3.00 131 131 24,501 舗 装

120 7.50 0.00 0.00 1.50 11 11 24,512 舗 装 岬橋

121 0.00 3.00 0.00 0.00 24 24 24,536 舗 装 岬橋（右歩道）

122 6.50 3.00 0.00 2.25 281 281 24,817 舗 装

123 6.50 3.00 0.00 3.95 218 218 25,035 舗 装

124 6.50 3.00 0.00 2.25 898 898 25,933 舗 装

125 6.50 3.00 0.00 3.50 100 100 26,033 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道38号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 6

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

126 6.50 2.00 0.00 3.50 219 219 26,252 舗 装

127 6.50 2.00 0.00 2.00 174 174 26,426 舗 装

128 10.00 2.00 1.00 4.00 175 175 26,601 舗 装

129 10.00 3.00 1.00 4.00 185 185 26,786 舗 装

130 10.00 5.00 1.00 4.00 22 22 26,808 舗 装 白砂橋

131 10.00 3.00 1.00 4.00 239 239 27,047 舗 装

132 10.00 3.00 1.00 4.00 690 690 27,737 舗 装

133 6.50 4.50 0.00 3.00 347 347 28,084 舗 装

134 6.50 4.50 0.00 2.50 193 193 28,277 舗 装

135 7.00 6.00 0.00 4.00 482 482 28,759 舗 装

136 7.00 6.00 0.00 4.00 80 80 28,839 舗 装

137 12.50 6.00 0.00 1.50 46 46 28,885 舗 装

138 7.00 6.00 0.00 4.00 149 149 29,034 舗 装

139 7.00 6.00 0.00 2.50 87 87 29,121 舗 装

140 6.50 5.00 0.00 3.50 67 67 29,188 舗 装

141 6.50 4.40 0.00 0.50 152 152 29,340 舗 装 庶路橋

142 0.00 2.50 0.00 0.00 152 152 29,491 舗 装 庶路橋（右歩道）

143 0.00 2.50 0.00 0.00 152 152 29,643 舗 装 庶路橋（左歩道）

144 6.50 5.00 0.00 3.50 220 220 29,863 舗 装

145 6.50 5.00 0.00 3.50 130 130 29,993 舗 装

146 6.50 4.50 0.00 4.50 570 570 30,563 舗 装

147 6.50 1.50 0.00 4.50 42 42 30,605 舗 装

148 6.50 1.50 0.00 2.50 100 100 30,705 舗 装

149 7.00 3.50 0.00 2.00 100 100 30,805 舗 装 恋問橋

150 6.50 1.50 0.00 2.50 100 100 30,905 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道38号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 7

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

151 6.50 1.50 0.00 2.00 100 100 31,005 舗 装

152 6.75 3.00 0.00 3.25 400 400 31,405 舗 装

153 6.75 3.00 0.00 3.25 62 62 31,467 舗 装

154 10.00 3.00 0.00 5.50 108 108 31,575 舗 装

155 7.00 3.00 0.00 2.50 70 70 31,645 舗 装

156 6.50 1.50 0.00 2.25 107 107 31,752 舗 装

157 6.50 0.00 0.00 2.00 2,024 2,024 33,776 舗 装

158 6.50 0.00 0.00 2.50 550 550 34,326 舗 装

159 6.50 0.00 0.00 2.00 338 338 34,664 舗 装

160 12.50 0.00 0.00 3.00 96 96 34,760 舗 装

161 6.50 0.00 0.00 2.00 786 786 35,546 舗 装

162 6.50 0.00 0.00 2.50 470 470 36,016 舗 装

163 9.50 0.00 0.00 2.50 231 231 36,247 舗 装

164 6.50 0.00 0.00 2.50 430 430 36,677 舗 装

165 6.50 0.00 0.00 2.00 186 186 36,863 舗 装

166 14.00 7.00 3.00 4.25 830 830 37,693 舗 装

167 14.00 7.00 3.00 4.25 1,170 1,170 38,863 舗 装

168 14.00 7.00 3.00 4.00 334 334 39,197 舗 装

169 14.00 7.00 3.00 4.00 293 293 39,490 舗 装

170 7.00 3.50 0.00 3.00 13 13 39,503 舗 装 大楽毛跨線橋

171 7.00 3.50 0.00 3.00 13 13 39,516 舗 装 大楽毛跨線橋

172 0.00 0.00 0.00 0.00 489 489 40,005 舗 装

173 13.00 7.00 1.00 4.00 404 404 40,409 舗 装

174 13.00 6.00 1.00 2.50 41 41 40,450 舗 装

175 13.00 6.00 1.00 2.00 200 200 40,650 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道38号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 8

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

176 13.00 6.00 1.00 2.00 197 197 40,847 舗 装

177 13.00 6.00 3.00 2.00 70 70 40,917 舗 装

178 6.50 2.50 0.00 1.00 221 221 41,138 舗 装 大楽毛橋（下り）

179 6.50 3.50 3.00 1.00 221 221 41,359 舗 装 大楽毛橋（上り）

180 13.00 5.00 1.00 2.00 251 251 41,610 舗 装

181 13.00 5.00 1.00 2.00 101 101 41,711 舗 装

182 13.00 9.00 1.00 2.00 400 400 42,111 舗 装

183 13.00 9.00 1.00 2.00 171 171 42,282 舗 装

184 16.00 9.00 3.00 2.00 54 54 42,336 舗 装

185 13.00 7.00 3.00 2.00 38 38 42,374 舗 装

186 13.00 6.00 1.00 2.00 1,207 1,207 43,581 舗 装

187 13.00 6.00 1.00 2.00 515 515 44,096 舗 装

188 13.00 6.00 1.00 2.00 480 480 44,576 舗 装

189 13.00 6.00 1.00 2.00 15 15 44,591 舗 装 野嵐橋

190 13.00 6.00 1.00 2.00 968 968 45,559 舗 装

191 13.00 8.50 1.00 2.00 704 704 46,263 舗 装

192 13.00 7.50 1.00 2.00 148 148 46,411 舗 装

193 13.00 7.50 1.00 2.00 57 57 46,468 舗 装

194 13.00 6.00 1.00 2.00 158 158 46,626 舗 装

195 13.00 6.00 1.00 2.00 143 143 46,769 舗 装

196 13.00 6.00 1.00 2.00 187 187 46,956 舗 装

197 13.00 6.00 1.00 2.00 1,081 1,081 48,037 舗 装

198 13.00 6.00 1.00 2.00 323 323 48,360 舗 装

199 13.00 6.00 1.00 2.00 1,244 1,244 49,604 舗 装

200 13.00 4.50 1.00 2.00 736 736 50,340 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道38号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 9

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

201 13.00 4.50 1.00 2.00 91 91 50,431 舗 装

202 13.00 2.50 1.00 2.00 287 287 50,718 舗 装 釧路大橋

203 13.00 2.50 1.00 2.00 150 150 50,868 舗 装

204 13.00 4.50 1.00 2.00 212 212 51,080 舗 装 釧路跨線橋

205 0.00 2.30 0.00 0.00 18 18 51,098 舗 装 釧路跨線橋（Ｌ階段）

206 0.00 2.30 0.00 0.00 38 38 51,136 舗 装 釧路跨線橋（Ｒ階段）

207 0.00 2.30 0.00 0.00 25 25 51,161 舗 装 釧路跨線橋（右階段）

208 13.00 2.00 1.00 2.00 202 202 51,363 舗 装

209 13.00 2.00 1.00 2.00 19 19 51,382 舗 装

210 13.00 6.00 1.00 2.00 252 252 51,634 舗 装

211 13.00 6.00 1.00 2.00 447 447 52,081 舗 装

212 13.00 6.00 1.00 2.00 597 597 52,678 舗 装

213 13.00 7.00 1.00 2.00 140 140 52,818 舗 装

214 13.00 9.00 1.00 2.00 274 274 53,092 舗 装

215 13.00 6.00 1.00 2.00 284 284 53,376 舗 装

216 13.00 6.00 1.00 2.00 189 189 53,565 舗 装

217 13.00 6.00 1.00 2.00 71 71 53,636 舗 装

218 13.00 10.50 1.00 4.25 331 331 53,967 舗 装

219 19.50 10.50 1.00 2.00 124 124 54,091 舗 装 幣舞橋

220 19.50 10.50 1.00 2.00 54 54 54,145 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道38号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



　第四表

H13 25 無 新道

阿寒川大橋(下り) 釧路市大楽毛 310.00 14.00 4.50 11.00 4径間連続鋼板鈑桁 H12 25 無 新道

まりも高架橋(下り) 釧路市大楽毛 307.00 7.00 2.50 2.25 7径間連続鋼板鈑桁

H13 25 無 新道

まりも高架橋(上り) 釧路市大楽毛 307.00 7.00 2.25 7径間連続鋼板鈑桁 H13 25 無 新道

大楽毛川橋(下り･ﾗﾝﾌﾟ) 釧路市大楽毛 28.00 3.25 4.50 2.25 単純鋼鈑桁

H13 25 無 新道

大楽毛川橋(下り･本線) 釧路市大楽毛 28.00 7.00 3.00 単純鋼鈑桁 H13 25 無 新道

大楽毛川橋(上り･ﾗﾝﾌﾟ) 釧路市大楽毛 28.00 3.25 4.50 2.25 単純鋼鈑桁

H14 25 無 新道

大楽毛川橋(上り･本線) 釧路市大楽毛 28.00 7.00 3.00 単純鋼鈑桁 H13 25 無 新道

大楽毛高架橋(下り) 釧路市大楽毛 36.00 7.00 3.00 単純鋼鈑桁橋

H17 25 無 新道

大楽毛高架橋(上り) 釧路市大楽毛 36.00 7.00 3.00 単純鋼鈑桁橋 H14 25 無 新道

大楽毛跨道橋 釧路市大楽毛 11.00 14.00 6.00 RC函渠工

H27 25 無 新道

中央大橋 釧路町別保原野 257.00 7.00 4.50 6径間連続非合成鋼鈑桁 H27 25 無 新道

雪裡大橋 釧路町雪裡 255.00 7.00 4.50 2径間連続鋼床版箱桁

25 無 新道

新釧路大橋 釧路市昭和 733.00 7.00 4.50 3径間連続鋼床版箱桁 H27 25 無 新道

7.00 6.00

H25 群衆 無 新道

昭和橋 釧路市昭和 59.00 7.00 3.40 単純鋼床版箱桁 H28 25 無 新道

鶴野歩道橋 釧路市鶴野 59.00 3.00 0.80 鋼単純合成鈑桁

H25 25 無 新道

鶴野橋(下り) 釧路市鶴野 74.00 7.00 4.50 単純鋼床版箱桁 H25 26 無 新道

仁々志別川橋 釧路市鶴野 57.00 7.00 6.50 単純鋼床版箱桁

H14 25 無 新道

鶴野跨道橋(下り) 釧路市鶴野 28.00 7.00 4.15 単純非合成鋼鈑桁 H18 25 無 新道

星が浦北通高架橋(下り) 釧路市大楽毛 378.00 7.00 2.25 9径間連続鋼板桁橋

阿寒川大橋(上り) 釧路市大楽毛 310.00 13.70 4.50 1.00 4径間連続鋼板鈑桁 H13 B荷重 無 新道

広里高架橋 釧路市広里 36.00 PCﾎﾟｽﾄﾃﾝｼｮﾝ中空床版桁 H27

釧路跨線橋(R階段) 釧路市宝町 38.00 2.30 0.70 RC床版

25.00 2.30 0.30 3径間連続鋼床版

釧路跨線橋(L階段) 釧路市宝町 18.00 2.30 0.70 2径間連続RC床版 不明 無

釧路跨線橋 釧路市宝町 212.00 13.00 7.50 連続箱桁ﾎﾛｰｽﾗﾌﾞ橋

釧路大橋 釧路市新富士 287.00 13.00 2.50 3.00 4径間連続鋼鈑桁 S47 20 無

野嵐橋 釧路市星ヶ浦 15.00 13.00 6.00 3.00 ﾌﾟﾚﾃﾝPCﾎﾛｰｽﾗﾌﾞ橋 S46

S50 20 無

大楽毛橋(下り) 釧路市大楽毛 221.00 6.50 2.50 1.75 鋼合成桁

大楽毛橋(上り) 釧路市大楽毛 221.00 6.50 2.50 1.75 3径間連続鋼鈑桁

大楽毛跨線橋(下り) 釧路市大楽毛 13.00 7.00 3.50 3.00 非合成既成H桁

大楽毛跨線橋(上り) 釧路市大楽毛 13.00 7.00 3.50 3.00 非合成鋼鈑桁

H17 25 無 新道ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ(雪氷Uﾀｰﾝ路) 釧路町別保原野 6.40 7.00 5.00 函渠工

H20 25 無 新道

ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ(柳橋通) 釧路市広里 17.50 7.00 新道8.60～12.10 函渠工 H26 25 無

ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ 釧路市愛国 6.90 7.00 7.70 函渠工

H28 25 無 新道

釧路東IC跨線橋 釧路町別保原野二十四線 17.00 6.50 新道3.00 ﾌﾟﾚﾃﾝｼｮﾝ方式PC単純中空床版桁 H28 25 無

新釧網跨線橋 釧路町中央 17.00 7.00 10.30 PCﾌﾟﾚﾃﾝｼｮﾝﾎﾛｰｽﾗﾌﾞ桁

不明 無

弊舞橋 釧路市北大通 124.00 19.50 10.60 2.90 3径間連続鋼床版箱桁ﾎﾛｰｽﾗﾌﾞ橋 S51 20 無

釧路跨線橋(右階段) 釧路市宝町

20 無

S47 20 無

不明 無

S43 無

H1 20 無

S42 20 無

S37 20 無

恋問橋 白糠町恋問 100.00 7.00 3.50 2.00 3径間連続鋼鈑桁 S56 20 無

庶路橋(左歩道) 白糠町庶路 152.00 0.00 1.50 0.40 単純合成鈑桁橋5連

S35 20 無

庶路橋(右歩道) 白糠町庶路 152.00 0.00 2.50 0.40 単純合成鈑桁橋5連 S62 無

庶路橋 白糠町庶路 152.00 6.50 0.00 4.90 鋼合成桁

S48 無

白砂橋 白糠町白浜 22.00 10.00 3.00 5.00 ﾌﾟﾚﾃﾝPCﾎﾛｰ桁 H13 25 無

岬橋(右歩道) 白糠町石炭岬 11.00 0.00 3.00 0.80 単純H型鋼合成H形鋼

S37 20 無

岬橋 白糠町石炭岬 11.00 7.50 0.00 3.00 ﾌﾟﾚﾃﾝPC桁 S37 20 無

宮下橋 白糠町市街 18.00 6.50 2.10 8.60 RCT桁

S54 無

白糠橋 白糠町市街 191.00 13.00 2.50 2.50 3径間連続非合成鈑桁 H10 25 無

和天別橋(右歩道) 白糠町和天別 66.00 0.00 2.00 0.80 単純鋼溶接Ⅰ桁

S54 無

和天別橋 白糠町和天別 66.00 6.50 0.00 2.50 鋼合成桁 S38 20 無

21 馬主来橋(右歩道) 釧路市馬主来白糠町 120.00 0.00 2.50 0.40 単純合成鈑桁

S39 20 無

21 馬主来橋 釧路市馬主来白糠町 120.00 6.50 0.00 3.00 鋼合成箱桁 S38 20 無

19 音別跨線橋 釧路市音別市街 15.00 6.50 0.00 2.00 非合成鋼鈑桁

S58 無

15,16 乳呑橋 釧路市音別市街 9.00 6.50 0.00 2.00 H型既成橋 S40 20 無

12 風連別橋(左歩道) 釧路市音別市街 30.00 0.00 2.50 0.80 単純合成鈑桁

S40 20 無

12 風連別橋(右歩道) 釧路市音別市街 30.00 0.00 2.50 0.80 単純合成鈑桁 H1 無

12 風連別橋 釧路市音別市街 30.00 6.50 0.00 5.50 鋼合成桁

H4 無

8 音別橋(左歩道) 釧路市音別市街 167.00 0.00 2.00 0.50 単純合成鈑桁 S53 無

8 音別橋(右歩道) 釧路市音別市街 167.00 0.00 2.50 0.40 単純合成鈑桁

S38 20 無

8 音別橋 釧路市音別市街 167.00 6.50 0.00 5.20 ｹﾞﾙﾊﾞｰ鋼鈑桁 S37 20 無

6 尺別橋 釧路市尺別 40.00 6.50 0.00 0.50 合成H型鋼鈑桁

無

6 奔尺別橋 釧路市尺別 8.00 6.50 0.00 2.00 非合成H型鋼鈑桁 S38 20 無

2,3 木無別橋 釧路市直別 17.70 10.50 2.00 3.00 単純ﾌﾟﾚﾃﾝ中空床版桁橋

3.00 単純ﾌﾟﾚﾃﾝ中空床版桁橋 H19 B荷重25 無2 平和橋 釧路市直別 17.70 10.50 2.00

H19 B荷重25

建設年次 耐 荷 荷 重 現 況 備 考
車 道 歩 道 路 肩

橋 調 書

図面対
照番号

名 称 箇 所 延 長
幅 員

面 積
橋 種 及
び 型 式



D010.名称 D010.路線 D010.分割区分
D010.百米

標自(ｋｍ)

D010.距

離自(ｍ)

D010.百米

標至(ｋｍ)

D010.距

離至(ｍ)

D010.橋長

(ｍ)

D010.橋面

積(ｍ２)
D010.平面形状

D010.

縦断勾

配(％)

D013.架橋状況 D013.交差物名称

音別跨線橋 国道３８号 上下線一体 258.6 62 258.6 77 15 127.5 斜橋 2 鉄道の上にある ＪＲ根室本線

釧路跨線橋 国道３８号 上下線一体 295.2 18 295.4 30 212.2 4350.1 曲線橋 5 鉄道の上にある ＪＲ根室本線

大楽毛跨線橋(上り) 国道３８号 上り線 284.1 88 284.2 1 13.3 179.6 斜橋＋曲線橋 0 鉄道の上にある ＪＲ根室本線

大楽毛跨線橋（下り） 国道３８号 下り線 284.1 53 284.1 67 13.52 182.5 斜橋＋曲線橋 0 鉄道の上にある ＪＲ根室本線


